
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO INTERCOMUNALE 
TEMATICO - P.A.T.I. DEL CONSELVANO - APPROVAZIONE DEL  DOCUMENTO 
PRELIMINARE, DEL RAPPORTO AMBIENTALE PRELIMINARE E DELLO 
SCHEMA DI ACCORDO DI PIANIFICAZIONE

 107 Nr. Progr.

21/11/2024Data

 45 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno VENTUNO del mese di NOVEMBRE alle ore 19:22 
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

XPERMUNIAN LAURA ASSESSORE

XROCCA SANDRO ASSESSORE

TOTALE Assenti 5TOTALE Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 21/11/2024



  1 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il territorio omogeneo del Conselvano è dotato di un vigente PATI tematico del 

Conselvano, elaborato in co-pianificazione con i Comuni, la Provincia e la Regione, adottato dai 

Comuni ed approvato dalla Provincia, tramite conferenza di servizi in data 06/07/2011 e ratificato 

con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 23/07/2012; 

RILEVATA la necessità di procedere, dopo circa 10 anni dalla sua approvazione, ad una revisione 

parziale ed aggiornamento del Piano alle sopravvenute normative nazionali/regionali e agli atti di 

pianificazione di livello superiore, con l’implementazione di ulteriori nuove tematiche di attualità, 

per una più corretta gestione del governo del territorio; 

VERIFICATO che i Comuni e la Provincia hanno già approvato e sottoscritto in data 19/01/2024 

un “Protocollo d’Intesa”, a conferma della volontà di procedere all’elaborazione della variante al 

P.A.T.I. del Conselvano, in co-pianificazione con la Provincia, ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 

11/2004 di aggiornamento e approfondimento di alcune nuove tematiche; 

CONSIDERATO che le tematiche oggetto di nuova previsione, di interesse da parte delle 

amministrazioni comunali e provinciale, si possono così sintetizzare: 

a) Strategie di mitigazione per la lotta ai cambiamenti climatici; 

b) Sviluppo fonti rinnovabili di energia e CER; 

c) Aggiornamento del sistema dei “Servizi a scala territoriale” e “sistema “produttivo”; 

d) Recepimento delle principali azioni strategiche contenute nel documento “2030: La Strategia 

regionale per lo sviluppo sostenibile”; 

 

VERIFICATO che l’adozione ed approvazione del Piano intercomunale e relative varianti sono 

subordinate all’elaborazione di un Documento Preliminare e di un Accordo di Pianificazione, 

secondo le procedure stabilite dall’art. 15 della L.R. n. 11/2004;  

 

VISTO inoltre, che l’adozione del Rapporto Ambientale Preliminare costituisce ai sensi dell’art. 4 

della L.R. 11/2004 avvio del procedimento per la Valutazione Ambientale Strategica (VAS) per la 

formazione della variante al PATI;  

VISTI gli allegati Documento Preliminare (All. A), Rapporto Ambientale Preliminare (All. B) e 

schema di Accordo di Pianificazione (All. C), elaborati dallo Studio incaricato Arch. Mauro ed 

Enrico Costantini, presentati ai Comuni del Conselvano e alla Provincia in data 17/07/2024, presso 

la sala “Dante” del Comune di Conselve; 

PRESO ATTO che a tutt’oggi sulla documentazione proposta non sono pervenute memorie o 

richieste di modifica/integrazioni;    

RITENUTO pertanto di procedere con l’approvazione dei citati documenti, al fine di proseguire 

l’iter di adozione ed approvazione della variante con l’avvio della fase concertativa; 

VISTA la L.R. n. 11/2004 “Norme per il governo del territorio ed in materia di paesaggio”; 

VISTA la DGRV n. 545 del 09/05/2024 “Adeguamento delle procedure di Valutazione Ambientale 

Strategica a seguito della modifica alla parte seconda del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 

cd. “Codice Ambiente”, apportata dalla L. n. 108 del 29/07/2021 e dal D.L. n. 152 del 06/11/2021 

convertito con la Legge 29/12/2021 n. 233. Revoca della DGR n. 791/2009”;  

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi 

dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2000;  

CON voti favorevoli palesi unanimi 

Tutto ciò premesso: 

             DELIBERA 

a) di fare propri ed approvare i seguenti elaborati: - Documento Preliminare (All. A), - Rapporto 



  2 

Ambientale Preliminare (All. B), -  schema di Accordo di Pianificazione (All. C), per l’avvio delle 

attività di elaborazione della variante al P.A.T.I. del Conselvano, in co-pianificazione con la 

Provincia, ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 11/2004 e con le procedure previste dall’art. 15 della 

medesima norma regionale, riguardante la revisione ed aggiornamento del Piano alle sopravvenute 

normative nazionali/regionali e agli atti di pianificazione di livello superiore, con implementazione 

di ulteriori nuove tematiche di attualità, per una più corretta gestione del governo del territorio; 

b) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Piano e al Servizio Pianificazione 

Territoriale – Urbanistica – Politiche Energetiche della Provincia di Padova, ad avvenuta esecutività; 

c) di demandare al Sindaco l’adempimento della sottoscrizione, in maniera congiunta con gli altri 

Comuni e la Provincia, dell’Accordo di Pianificazione;  

d) di demandare all’Ufficio di Piano – Comune di Conselve, l’attività di coordinamento della 

successiva fase di concertazione e partecipazione con Enti ed Associazioni, prevista dall’art. 5 della 

L.R. n. 11/2004, oltre che l’invio del D.P. e RA.P. alle autorità competenti in materia di VAS per la 

relativa fase di consultazione;    

e)  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, previa separata ed unanime votazione, 

ai sensi dell’art. 134 c.4 del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 116 del 18/11/2024

OGGETTO

VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO INTERCOMUNALE TEMATICO - P.A.T.I. DEL CONSELVANO - 
APPROVAZIONE DEL  DOCUMENTO PRELIMINARE, DEL RAPPORTO AMBIENTALE PRELIMINARE E DELLO 
SCHEMA DI ACCORDO DI PIANIFICAZIONE

Data Delibera 21/11/2024Delibera nr.  107

21/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Carpentieri Gerardo

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tillati Sara

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO21/11/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 21/11/2024



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 107 del 21/11/2024

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO INTERCOMUNALE TEMATICO - 
P.A.T.I. DEL CONSELVANO - APPROVAZIONE DEL  DOCUMENTO PRELIMINARE, DEL 
RAPPORTO AMBIENTALE PRELIMINARE E DELLO SCHEMA DI ACCORDO DI 
PIANIFICAZIONE

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2024-11-22T12:38:15+0100
	Serenella Negrisolo


		2024-11-25T11:44:22+0100
	TILLATI SARA




